
 

  第３学期がスタートしました。本年も子どもたちがのびのびと成長できるように努めてまいります！ 
第 3学期がスタートしました。冬休み中、大きな事故もなく元気に登校してくれた子ども  

たちの顔をみて大変うれしく思います。改めまして保護者の皆様には深く感謝申し上げます。 

さて、51日間という短い学期ではありますが、次の学年へ進級する上で重要な「まとめ」 

の時期」でもあります。学校では子どもたちがのびのびと成長できるように、ひとりひとりを 

みつめ寄り添っていく所存です。そのためには「こどもたちのために」を合い言葉に、ご家庭 

とベクトル（寄り添う方向性）をそろえて子どもたちに寄り添っていくことが重要です。なにか 

ありましたら学校とご家庭で一緒に考え、子どもたちへの「よりよい指導」「よりよい教育活 

動」に生かしていきたいと考えています。 

保護者の皆様におかれましては日々お忙しいとは存じますが、引き続き本校教育活動への  

ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

   新型コロナとインフルエンザが同時流行しています。以下の対応をご理解いただきまして引き続き

感染対策へのご協力をお願いいたします。 

＜◎共通しておさえておくべきポイント＞ 

◎児童が発熱等のかぜの症状がある→学校へ連絡、児童は「出席停止」扱い（その他は、欠席となります） 

＜〇新型コロナの場合＞ 

〇陽性の場合は、発症日の翌日から 7日間の待機期間。（濃厚接触の場合は、5日間）（無症状の場合のみ） 

＜☆インフルエンザの場合＞ 

☆発症した日の翌日から 5日間の出席停止（5日間の中で、解熱した日＋2日間）となります。解熱後 3日目から登

校可能となります。 

☆濃厚接触者の扱いはありませんので、家族がインフルエンザにかかっていても登校はできます。 

＜▲同時に罹患した場合＞ 

 ▲原則として待機期間が長い方を優先しますが、個別に対応していきたいと思いますのでご相談ください。 

日々の健康観察ありがとうございます。リーバーまたは体温観察カードへの記録報告を引き続きお願いいたします。 

    

  
＜スローガン＞ 

○ なかよく 

○ つよく 

○ いっしょう 

けんめい 
教育目標：「豊かな関わりを自ら築き、共に学び育つ児童の育成」 

TEL 34-3226  FAX 34-4219 発行責任者：いわき市立夏井小学校長 髙橋 健也 

ＱＲコード 
なつい 

令和５年1月１０日 夏 井 小 学 校 だより Ｎｏ．３５ 

本校ホームページをご愛顧くださいましてありがとうございます。昨年 1年間（1月から 12月）で約 9万を越え

るアクセスがあり、1 日平均あたり約 250 件という驚異的な伸びを見せました。今後も子どもたちのいきいきとし

た姿を掲載していきたいと思いますので、本年もこまめなアクセスをどうぞよろしくお願いいたします。 

 

2023年 元旦の朝日（本校屋上にて教頭撮影） 

※HPのカラー版をぜひご覧ください。 

「保存版」として見えるところに掲示しておいてください 


